
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

235Ano XXIII • Teresina (PI) - Terça-Feira, 17 de Junho de 2025 • Edição V CCCXLII

ld:13B5BF66DBF16519 

ESTADO DO PIAUI 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 

GESTÃO "CUIDANDO DA NOSSA GENTE - 202512028" 

DECRETO Nº 13, DE 16 DE JUNHO DE 2025. 

Dispõe sobre a convocação da 1 • 

Conferência Municipal dos Direitos da 

Pessoa Idosa do Município de Novo 

Santo Antônio/PI e dá outras 

providências correlatas. 

A Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio, no Estado do Piauí, em conjunto 
com a Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa - CMDPI, no 
uso de suas atribuições e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 
implementação da Política Municipal para a pessoa Idosa, 

DECRETA: 

Art. 1 º - Fica convocada a 1 ª Conferência Municipal dos Direitos da Pessoa. 
Idosa, a ser realizada no dia 17 de junho, tendo como tema central: 
"ENVELHECIMENTO MULTICULTURAL E DEMOCRACIA: URGílNCIA POR· 
EQUIDADE, DIREITOS E PARTICIPAÇÃO"; 

Art. 2° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Novo Santo Antônio/PI, 16 de junho de 2025 

Fotúo-~kMAJe-~ 
ELISA MARIA DA SILVA PAZ ~ 

Prefeita Municipal. 

ld:07384E2B9217692F 
ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO 
GESTÃO "NOSSA TERRA, NOSSO ORGULHO"-2025/2028 

A VISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Processo Licitatório nº 008-2025 - DSP/CPLNSA 

O Município de Novo Santo Antônio, Estado do Piauí, através de sua Comissão 
Permanente de Llcltação-CPL, torna público o interesse de obter propostas adicionais, referente 
ao Processo de Dispensa de Licitação n• 008-2025, que tem como objeto a Contratação de empresa 
especial.izada para a prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento e destinação final de 
reslduos provenientes de serviços de saúde, classificados nos grupos A (Subgrupo Al , A2, A3, A4 
e AS) Grupo B e Grupo E, com quantitativo médio estimado de 300 kg mensais, garantindo o 
atendimento às normas sanitérias e ambientais vigentes para suprir a demanda da Secretaria de 
Saúde do Município de Novo Santo Antônio - PI, conforme Termo de Referência. 

► Prazo de 03 (três) dias úteis, a contar do primeiro dia útil seguinte ao da publicação do presente aviso na 
impressa oficial, conforme art, 183, § 1°, Inciso I, da Lei nº 14.133/2021, no horário de funcionamento• 
do órgão, 08:00 h às 14:00 h, conforme art. 183, § 2°, da Lei oº 14.133/2021. 

► FORMA DE ENVIO: As propostas de Preços e os documentos de habilitação deverão ser entregues ao 
Setor de Licitações e Contratos, presencialmente, no endereço informado no preâmbulo (Rua Manoel 
Vitória de Sousa, 500 -Centro - Novo Santo Antônio (PI) CEP: 64365-000), ou eletronicamente, 
mediante e•mail ao endereço " nsacomissaodeliçitacoes@gmail com ". 

► ACESSO AO TERMO DE REFERJl:NCIA: Estará disponivel aos interessados por solicitação por e-mail 
ao endereço eletrônico do Setor de Licitações e Contratos (nsaç9missaodeliçítaçoes@gmail.ç9m). 

► FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, Inciso li, da Lei n• 14.133/2021 e alterações posteriores. 
► Caso não houver Interessados, o Setor de Licitações dará continuidade na aquisição com as cotações de 

preços dos participantes da pesquisa de preço, sendo julgado pelo critério menor preço. 

Demais Informações poderão ser solicitadas ao Departamento de Licitações e Contratos, 
presencialmente, no endereço informado no preâmbulo, ou eletronicamente, mediante e-mail 
nsacomissaodelicitacoes@gmail.com. 

Novo Santo Antônio - PJ, 16 de junho de 2025. 

JOSlLDA MARIA SOUSA 
Agente de Contratações 

ld:01AB384A1BEF66CA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS • PI 

Ili• • ••m••• ••••o. •::;J,•;~•.'~!:.~:~~!•!!t~~.- • "•••• ••••H • ,., 
> ,. ••••••••••. ,., .•••.•• ,. ,1. • •.•• u, ,..,. ••••••••••••• •• , .••• 

~ • • ••• (OO)U•U - HU 

EXTRATO CONTRATUAL Nº 098/2025 

Processo Administrativo: Nº 048/ 2025 
Modalidade: Concorrência E letrônica Nº 004/2025 

CONTRATANTE : Prefeitura Municipal d e Padre M arcos~ inscrita no CNPJ sob o nº 
06.553.788/0001-40, com sede na Rua Anfris io Macedo, nº 150, Bairro Centro, Padre 
M arcos - Piauí, neste ato representada por s u a Prefeita Munic ipa l , Sra. Wilia ne Kelly da 
S ilva. 

CONTRATADA: BERNARDO GRANJA SOUZA, inscrita no CNPJ nº 
18.3 10.280/0001 -08, com sede na Rua Vito José Gomes, nº 65 , Bairro Centro, CEP 
64.680-000~ Padre M a rcos - PI, n este ato representada por seu p ro prietário legal~ o Sr. 
Bernardo G ranj a Souza, portador do CPF nº OI 1.031.5 13 -80 . 

OBJETO: Con tratação de empresa esp eciali zada para a con stru ção de Creche Tipo 1 na 
zona u rbana do Munic ípio d e P adre Marcos - PI, conforme Proposta nº 003083/2024 e 
Convênio n º 9627 15 /2024, firmados com o Fundo Nac io n a l de Desenvolvimento da 
Educação - FNDE, do Ministério da Educação. 

VALOR TOTAL: R$ 5.542.800,00 (cinco milhões, quinhentos e quarenta e doi s mil e 
o itocentos reais). 

PRAZO DE VTG°ltNClA: O prazo de v igênc ia da presente contratação é de 300 
(trezen tos) dias, contados a partir da data de assina tura do contrato, e m con form ida d e com 
o disposto no artigo 105 da Lei nº 14.13 3/202 1. Esse prazo poderá ser prorrogado , nos 
termos dos artigos 106 e 107 da referid a le i, mediante justificativa devidamente 
fundam entada. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

• Gestão/Unidade: Prefeitura Municipal de Padre Marcos 

• Fonte d e Recursos: Conforme Propos ta n• 003083/2024 e Convênio nº 9627 15/2024, 
firmados com o Fundo Nacional de Desenvo lvimento da Educação - FND E, do 
Minis tério da Educação. 

• Elemento d e Despesa: 3.3.90.51.00 - Obras e Instalações 

DATA DA ASSINATURA: 16 d e junho de 2025 

Prefeita Municipal : Wiliane K e ll y d a S ilva 

ld: 151904DF397B647E 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PADRE MARCOS • PI 
R 11 • ...... , ... ••u••· ,n . ç ... u., ÇlP :• • · ·••·••· • ... ... ...... . .. , 

C N,. ., : o, . ,,u . , ,010001 . •o 
·"· : ,. ............ ,., ••• w •• ,,., .. • •••• 11 ,, ... ,. ................... .. 

, . .. .. 1,,1 ,,1 ,, - 0:r,1 

A VISO DE DISPENSA ELETRÔNICA Nº 007/2025 
PROCESSO O 090/2025 

FORMALIZAÇÃO DE CONSULTAS: 
https ://padrc-marcos.licitaconncct.com.br/homc 
http://transparencia.padrema rcos.pi.gov.br/ 
h ttps: //sistemas.tce.pi.gov.br/ lici t acoesweb/ 

INÍCIO DE CADASTRO DAS PROPOSTAS: 18/06/2025 - 08:00:00 

T É RMINO DO CA DASTRO DE PROPOSTAS: 24/06/2025 - 08 :00 :00 

DATA DA SESSÃO: 24/06/2025 

DURAÇÃO DOS LANCES: 06 HORAS 

INÍC IO DO PE IÚODO D E LANCES: 24/06/2025 - 08:01 :00 

T ÉRMINO DO PERÍODO DE LANCES: 24/06/2025 - 14:0 1 :00 

SISTEMA: LICIT ACONNECT - LICITAÇÕES ELETRÔNICAS 

C RITÉRIO DE JULGAM ENTO: MENOR PREÇO GLOBAL 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de carne in natura, para complemento da 
merenda esco la do m unicípio de Padre M arcos-P I. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 45.43 1,68 (Quarenta e cinco mil , quatrocentos e trinta 
e um reais e sessenta e oito centavos) . 

EXCLUSIVA M EI/ME/EPP: SIM Cill NÃO □ 

BENEFÍCIO LOCAL/ REGIONAL: S IM 181 

VALIDADE DA PROPOSTA: (60 DIAS) 

NÃO □ 

Toma•se público q ue a P refeitura Municipal de Padre M.arcos - P I, por meio da Comissão de 
contratação e atuação de gestores e fi scais de contratos e licitações, sediada, Rua Anfrisio de Macedo 
nº 150, centro, cidade de Padre Marcos - PI, sede da Prefeitura Municipal, realizará lici tação, na 
modal idade DISPENSA, na forma ELETRÔNICA, nos te rmos da Lei nº 14. 133, de 202 1, e demais 
legis lação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no A viso de Dispensa 
E le trônica. 

Padre Marcos-PI, l 6 de junho de 2025. 

WILIANE KELLY DA Assinado de forma digital 

SILVA:36733638835 ~~'Z:~~;;6;~~L;s°A 

WILIANE KELLY DA S ILVA 
Prefeita Municipal 

ADELINA JULIANA ~ 1:;~~ l~Af~~~:~1ta1 

LEAL:0375 18 10323 LEAL:0375181 0323 

ADELINA J ULIANA LEAL 
Agente de Contratação 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

